
 1 

                                  
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 

             ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                                                    

                                                                                                     
        ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’ 

 

 
 

 

         Μαρούσι, 8-9-2015 

                                         -------   
 Αρ. Πρωτοκόλλου: Φ.151/ 140193 /Α5 

           

 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Γ.  Νταραγιαννης 
Τηλέφωνο : 210-3442100 
FAX  : 210-3442077 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

  
 
 
ΘΕΜΑ: «Προθεσμία εγγραφής στις Σχολές επιτυχίας των εισαγομένων στα Τμήματα/Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις και τις Σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης υποψηφίων που προέρχονται από την 
ειδική κατηγορία «Έλληνες Πολίτες της μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης», με βάση τα 
αποτελέσματα των απολυτηρίων εξετάσεων του Γενικού Λυκείου και των αποτελεσμάτων των 
πανελλαδικών εξετάσεων των ΕΠΑ.Λ., ακαδημαϊκού έτους 2015-2016. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.2525/97 (ΦΕΚ 188/ τ. Α΄/1997), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 2909/2001(ΦΕΚ 90/ τ. Α’/2001), την παρ. 22, του άρθρου 6 του Ν. 
3027/2002 (ΦΕΚ 152/ τ. Α’/2002), το άρθρο 27 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/2010), το άρθρο 59 του 
Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/ τ. Α΄/2011), τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 25 του Ν. 4058/2012 και την παρ. 2 του 
άρθρου 44 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄). 
2) Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.151/20049/Β6/2007 (ΦΕΚ 272/ τ. Β’/1.3.2007) Υπουργικής Απόφασης 
«Πρόσβαση στη Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπάγονται στις 
ειδικές κατηγορίες» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις αριθμ. Φ.151/33886/Β6/2008 (ΦΕΚ 
556 τ.Β’/31.3.2008), Φ.151/34623/Β6/2009 (ΦΕΚ 636 τ.Β’/6.4.2009), Φ.151/121021/Β6/1.10.2009 (ΦΕΚ 
2216 τ.Β’/2009, 2282 τ.Β’/2009), Φ.151/19155/Β6/19.2.2010 (ΦΕΚ 220 τ.Β’/2010), Φ.151/77347/Β6/2010 
(ΦΕΚ 1088 τ.Β’/19.7.2010), Φ.151/41977/Β6/6.4.2011 (ΦΕΚ 832 τ.Β’/2011) Φ.151/64998/Β6/2011 (ΦΕΚ 
1307 τ.Β’/16.6.2011) και Φ.151/79076/Β6/2012 (ΦΕΚ 2153/11-7-2012, ΦΕΚ 2244 τ.Β’/2-8-2012) και την 
Φ.151/61567/Α5/2015(ΦΕΚ 814 τ.Β/7-5-2015)  όμοιες της. 
3) Τη με αριθμ. Φ.253.1/52920/Α5/2015 (ΦΕΚ 618/ τ.Β’/15-4-2015) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός 
αριθμού εισακτέων σπουδαστών στις Σχολές τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις των 
Τμημάτων της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το ακαδημαϊκό έτος 2015-2016». 
4) Την με αρίθ.Φ.151/133305/Α5/26-8-2015 Υπουργική Απόφαση «Κύρωση πινάκων εισαγομένων στα 
Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και τις Σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης υποψηφίων που 
προέρχονται από την ειδική κατηγορία «Έλληνες Πολίτες της μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης», 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7ΖΥ3465ΦΘ3-9ΒΒ



 2 

με βάση τα αποτελέσματα των απολυτηρίων εξετάσεων του Γενικού Λυκείου και των αποτελεσμάτων 
των πανελλαδικών εξετάσεων των ΕΠΑ.Λ., ακαδημαϊκού έτους 2015-2016. 
5) Τις διατάξεις του ΠΔ 65/2015(Α106) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Ορίζουμε προθεσμία εγγραφής των υποψηφίων που  εισάγονται στα Τμήματα/Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις και στις Σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης που προέρχονται από την ειδική κατηγορία 
«Έλληνες Πολίτες της μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης», με βάση τα αποτελέσματα των 
απολυτηρίων εξετάσεων του Γενικού Λυκείου και των αποτελεσμάτων των πανελλαδικών εξετάσεων 
των ΕΠΑ.Λ., ακαδημαϊκού έτους 2015-2016 το χρονικό διάστημα από 10-9-2015 μέχρι και  17-9-2015. 

     
  

                 
                Η   ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
               

 

            ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΙΑΟΥ-ΔΗΜΑΚΟΥ 

 

 
                                                                                                                     
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ 
2.ΤΕΙ 
3.ΑΣΠΑΙΤΕ 
4.ΑΣΤΕ 
 

Εσωτερική διανομή 
1.Γραφ. κ. Υπουργού 

2.Γραφ.κ. Γεν. Γραμματέα 

3. Γενική Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης   

5.Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, Τμήμα Α΄ 

 

ΑΔΑ: 7ΖΥ3465ΦΘ3-9ΒΒ


		2015-09-08T16:27:56+0300
	Athens




